
Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 047884
VŘ č. O33a/19/OCN 013063

(Objednatel a Zhotovitel společně též „Smluvní straný )

013063



Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 047884
VŘ č. O33a/19/OCN

ČI. 2 ÚVODNÍ USTANOVENÍ
2.1 Smluvní strany uzavřely dne 24. 6. 2019 Smlouvu o dílo ev. č. 047884 s názvem „ČS EuroOil 

Křenovice (P) - D1 směr Brno - Kroměříž" (dále jen „smlouva"). Předmětem smlouvy je závazek 
Zhotovitele řádně, včas a ve stanoveném rozsahu provést dílo s názvem „ČS EuroOil Křenovice 
(P) - D1 směr Brno - Kroměříž" (dále také jen „Dílo").

2.2 S ohledem na skutečnost, že v průběhu provádění Díla se vyskytly okolnosti, které
a) zapříčinily změnu jeho rozsahu spočívající ve vzniku Víceprací,
b) zapříčinily potřebu změny termínu dokončení Díla jako celku,
dohodly se Smluvní strany na uzavření tohoto dodatku č. 1 evid. č. 047884/1 (dále jen „dodatek").

ČI. 3 PŘEDMĚT DODATKU

3.1. Předmětem dodatku je změna rozsahu Díla a na něj navazující změna Ceny díla a změny 
termínu konečného předání Díla, tak jak je ujednáno níže.

3.2. V průběhu provádění Díla dle smlouvy se vyskytly okolnosti mající vliv na změnu Ceny díla, a 
to z důvodu Víceprací. Veškeré okolnosti, které zapříčinily změnu rozsahu Díla a vznik 
Víceprací jsou zaznamenány ve stavebním deníku v souladu čl. 17 smlouvy a současně byl 
vypracován samostatný změnový list charakterizující změny rozsahu Díla.

3.3. Smluvní strany tímto dodatkem ke smlouvě stvrzují sjednanou změnu rozsahu Díla, tj. tímto 
dodatkem Smluvní strany schvalují a potvrzují, že součástí předmětu plnění specifikované 
v čl. 2 odst. 2.2 smlouvy se stávají i Vícepráce uvedené ve změnovém listu, resp. protokolu o 
změnovém řízení, jež je přílohou č. 1 tohoto dodatku, a tedy čl. 2 odst. 2.2 smlouvy se 
doplňuje o práce a výkony Zhotovitele spočívající ve vykonání Víceprací specifikovaných ve 
změnovém listu.

3.4. Z důvodu změny rozsahu Díla a na ně navazující změny Ceny díla se Smluvní strany dohodly, 
že čl. 6 odst. 6.1 smlouvy se doplňuje o cenu za Vícepráce.

Cena za Vícepráce je stanovena na základě Přílohy č. 1 tohoto dodatku č. 1 ev. č. 047884/1 a 
činí:

5 249 200,- Kč (slovy: pětmiliónůdvěstěčtyřicetdevět tisfcdvěstěkorun českých) bez DPH.

3.5. V souladu s výše uvedeným a s ohledem na čl. 5 VOP se Smluvní strany dohodly, že celková 
Cena díla v plném rozsahu uvedená ve smlouvě v čl. 6 odst. 6.1 smlouvy, se zvyšuje a je 
nově stanovena jako cena smluvní bez DPH ve výši 42 248 600,- Kč
(slovy: čtyřicetdvamiliónůdvěstěčtyřicetosmtisícšestsetkorun českých),

přičemž rozdíl mezi Cenou díla dle smlouvy před nabytím účinnosti tohoto dodatku a Cenou 
díla sjednanou mezi Smluvními stranami tímto dodatkem bude uhrazena Objednatelem na 
základě samostatné faktury vystavené Zhotovitelem po po předání Díla jako celku. Faktura 
vystavená Zhotovitelem dle předchozí věty tohoto ustanovení musí mít náležitosti sjednané 
v čl. 7 smlouvy.

3.6. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností smluvní strany konstatují, že pro účely smlouvy se 
Cenou díla rozumí Cena díla zvýšená o cenu Víceprací uvedená v předchozím odstavci.

3.7. S ohledem na skutečnost, že příslušné rozhodnutí podle Stavebního zákona (stavební 
povolení) bylo ze strany příslušného stavebního úřadu vydáno až v měsíci prosinci 2019, a to 
v návaznosti na průtahy v řízení o vydání rozhodnutí podle Stavebního zákona (stavebního 
povolení) nezpůsobené některou ze smluvních stran avšak prodlením některých orgánů 
veřejné moci veřejné či jiných dotčených subjektů s vydáním vyjádření a/nebo stanovisek 
v rámci řízení o vydání rozhodnutí podle Stavebního zákona (stavebního povolení).

2



3.8. Z důvodu uvedených v odstavci se čl. 4. Termíny, odst. 4.1., písm. c) mění a dále zní: 
„Předání díla podle odst. 2.2. Smlouvy jako celku: nejpozději do 30.4. 2020“.

3.9. Změnou podle předchozího odstavce nejsou dotčeny termíny stanovení v čl. 4 odst. 4.1. písm. 
a) a b) smlouvy.

Čl. 4 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4.1. Tento dodatek je vyhotoven v pěti (5) výtiscích, z nichž Objednatel obdrží tři (3) vyhotovení a 
Zhotovitel dvě (2) vyhotovení.

4.2. Smluvní strany potvrzují, že ujednáními v tomto dodatku jsou mezi sebou beze zbytku 
vypořádány ve vztahu к Vícepracím, jejich důvodům i okolnostem.

4.3. Ostatní ustanovení původní Smlouvy nedotčená změnou provedenou tímto dodatkem 
zůstávají nezměněna.

4.4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami, 
nestanoví-li obecně závazný právní předpis jinak.

4.5. Příloha č. 1 - Protokol o změnovém řízení č. 1 ze dne 20. 12. 2019 včetně změnového listu č. 
1.

Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 047884
VŘ č. O33a/19/OCN

V Praze dne: V Praze dne: 27 "12" 2019

Za Objednatele:
ČEPRO, a.s.

Za Zhotovitele
PIK s.r.o.



Protokol o změnovém řízení
Datum

Strana PAGE Iz 2
Číslo změny

20.12.2019 1



Datum
20.12.2019

Protokol o změnovém řízení

Strana PAGE lz 2
Číslo změny

1

Schválení změny
Objednatel Zhotovitel

Funkce Datum Podpis Funkce Datum Podpis

Poznámky:



Rozdělovník:

jméno

strana 1 (celkem 1)


